
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
(наименование государственного органа управления образованием) '

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О
о государственной аккредитации

АА 1 2 8 7 6 5

22 февраля 2006

Настоящ им удостоверяется, что
I (организационно-правовая ф^ума и наименование

образовательное учреждение Покрсвскии детскии сад № 2 «Аленуни

расположенное(ый, ая) 346830,
(место нахождения,

с. Покровское, ул. Ленина, 277.
прошло государственную аккредитацию, по результатам которой ему 
установлен следующий государственный статус:

учреждение детский сад
(тип образовательного учреждения)
общеразвивающего вида____

второй категории
вид, категория образовательного учреждения)

В соответствии с установленным государственным статусом образователь
ное учреждение реализует образовательные программы

дошкольного образования
(указать уровень реализуемых образовательных программ)

имеет право на выдачу выпускникам документа государственного образца

(указать вид документа об уровне образования и (или) квалификации)

и на пользование печатью с изображением герба Российской Федерации. 
? о СГ(

(подпись)

1ермская печатная фабрика Гознака. 2001 — 174300.



МИНИСТЕРСТВО 
ОБЩ ЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Л Л . ■£££& г. Ростов-на-Дону № 3 /J?

О государственной аккредитации 
муниципальных дош кольных образовательных 
учреждений

В соответствии со ст. 33 Закона РФ «Об образовании», Типовым положением о 
дошкольном образовательном учреждении, приказом М инистерства образования РФ от 
22 .09 .96  г. № 448 , Положением о порядке аттестации и государственной аккредитации 
образовательных учреждений (Приказ М О РФ от 22 .05 .98г. № 1327), на основании приказов 
М инистерства общ его и профессионального образования Ростовской области о признании 
муниципальных дош кольных образовательных учреждений аттестованными, заключений 
областных аттестационных комиссий, заявлений дош кольных образовательных учреждений 
и решения аккредитационной комиссии М инистерства образования области (протокол от 14 
февраля 2006  г. протокол № 4)

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

3 .

4.

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения, перечисленные в 
приложении № 1, аккредитовать как дошкольные образовательные учреждения

- детские сады второй категории.
Муниципальные дошкольные образовательные учреждения, перечисленные в 
приложении № 2, аккредитовать как дошкольные образовательные учреждения

- детские сады третьей категории.
Рябыш евой М .В ., ответственному секретарю областной аккредитационной 
комиссии, выдать свидетельства о государственной аккредитации 
муниципальным дошкольным образовательным учреждениям, перечисленным в 
приложении № 1, № 2.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра

В. А. Бережного.

М инистр
^ 0 J2 L

'}Л.Ф. К овалев



Приложение №1 
к приказу МО и ПО РО 

от 4J?. £ lj. ^ Г № ____________

Перечень
аккредитованных муниципальных дошкольных образовательных учреждений второй

категории:

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
компенсирующего вида № 92, г. Ростов-на-Дону.

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (художественно-эстетического, интеллектуального и других 
приоритетных направлений развития воспитанников) № 29 «Маячок», г. Таганрог.

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (интеллектуального, физического и других приоритетных 
направлений развития воспитанников) № 83, г. Таганрог.

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -д е т с к и й  сад 
общеразвивающего вида (художественно-эстетического приоритетного направления 
развития воспитанников) № 62, г. Таганрог.

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (интеллектуального приоритетного направления развития 
воспитанников) № 36, г. Таганрог.

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (интеллектуального, физического и других приоритетных 
направлений развития воспитанников) № 10, с. Александровка Азовского р-на.

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  Покровский детский 
сад «Василек» общеразвивающего вида (художественно-эстетического, 
интеллектуального приоритетных направлений развития воспитанников) с. 
Покровское Неклиновского р-на.

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение — Покровский детский 
сад «Аленушка» общеразвивающего вида (художественно-эстетического, 
интеллектуального приоритетных направлений развития воспитанников) с. 
Покровское Неклиновского р-на.

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (интеллектуального, физического приоритетных 
направлений развития воспитанников) № 61 «Чебурашка» пос. Красный сад 
Азовского р-на.

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (физического и других приоритетных направлений развития 
воспитанников) № 62 «Рябинка» пос. Овощной Азовского р-на.

] 1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
комбинированного вида № 2 «Василек» г. Сальска.

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (художественно-эстетического, интеллектуального 
приоритетных направлений развития воспитанников) № 6 «Солнышко» г. Сальска.

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (художественно-эстетического, физического приоритетных 
направлений развития воспитанников) № 2 «Ивушка» пос. Гигант Сальского района.

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад 
общеразвивающего вида (физического, интеллектуального приоритетных 
направлений развития воспитанников) № 3 «Теремок» с. Сандата Сальского района..


